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Hi!Magenta

Hi!Magenta mit Datenroaming ab 01.09.2020

Ab 01.09.2020 gibt es neue Hi!Magenta Sprachtarife. Ab sofort mit inkludiertem Datenroaming in der EU!

Hi!Magenta mit Hardware um 19 Euro mit 19 GB (davon 14 GB in der EU) und

Hi!Magenta SIM Only um 10 Euro mit 10 GB (davon 8 GB in der EU)
0,- Euro Aktivierungsentgelt
Servicepauschale jährlich 27 Euro
Nur für kurze Zeit: Top Smartphone Angebote im Tarif Hi! Smartphone
Kampagnenzeitraum: 1. September bis 30. September

1. TARIFÜBERSICHT

Alle Preise brutto
Hi!Magenta

Hi! Smartphone Hi! ohne Bindung

Anmeldezeitraum ab 01.09.2020 bis auf Widerruf

Grundgebühr 19,- 10,-

Magenta Bonus - -

Doppelte Daten - -

Daten

davon in der EU

19 GB

14 GB

10 GB

8 GB

Nach Verbrauch Kostenkontrolle

Datenroaming möglich

Geschwindigkeit max.

Download

Upload

30 Mbit/s

5 Mbit/s

Minuten

In Ö & Roaming EU

2.000 2.000

Nach Verbrauch in Ö 0,35 0,35

SMS

In Ö & Roaming EU

2.000 2.000

Nach Verbrauch in Ö 0,35 0,35

IM & INS Ausland - -

5G Nein Nein

Mindestvertragsdauer 24 Monate keine Bindung

Aktivierungsentgelt 0,-

Servicepauschale

jährlich

27,-

Verwendungsgruppen F F

2. DETAILS 

 

Details zu den Hi!Magenta-Tarifen

Anmeldezeitraum ab 01.09.2020 bis auf Widerruf

Aktivierungsentgelt Bei Hi!Magenta Sprachtarifen wird kein Aktivierungsentgelt verrechnet.

Anmeldbarkeit

Anmeldbare Smartphones mit dem AKZ: "Hi Magenta_Voice". 

Details entnehmen Sie der Aktions-Übersicht.
MultiSIM: ist sowohl mit Hardware als auch SIM Only möglich.
Alle Magenta Zusatzpakete - auch Datenroamingpakete - sind für Hi!Magenta Sprachtarife anmeldbar.

Einschränkungen

Auf Hi!Magenta Sprachtarife wird kein Magenta Bonus bzw. Doppelte Daten vergeben.
MagentaEINS kann gebildet werden mit einem zweiten Vertrag, dieser profitiert wenn möglich von Magenta
Bonus bzw. Doppelte Daten.
Nicht zu Memberkonditionen anmeldbar.

Provisionierung Details entnehmen Sie dem aktuellen Tarifeinstufungsblatt.

Inkludiertes Datenvolumen

Cut Off - Internet mit Kostenkontrolle: 

Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens wird die Datenübertragung gestoppt. 

Bei Bedarf hat der Kunde auch die Möglichkeit zusätzliches Datenvolumen ohne Bindung für die aktuelle
Abrechnungsperiode zu buchen.

https://info.magenta.at/LVyjrZSgxgRY9
https://info.magenta.at/LRrJnBf5v5zNR
https://info.magenta.at/LrNo57U282Gyq


3. SONDERKONDITIONEN 

 

  HI! Smartphone HI! ohne Bindung

Member - -

Verkäufer-VIP - -

Hi!Magenta Internet Wechselbonus ab 01.09.2020

AKTION: 60,- Euro Wechselbonus bei 24 Monaten Bindung. 


DETAILS:

Aktion gültig bei Neu- und Zusatzanmeldung bis 30.09.2020 im Tarif Hi!Magenta Internet.
Für Hi!Magenta Internet gibt es die Internet Flex Box HH71
Details zum Tarif in Partnerinfo (17/17.04.2020)

Details zur Aktion

Allgemeines

01.09. - 30.09.2020: 60,- Euro Wechselbonus im Tarif Hi!Magenta Internet bei Neu- und Zusatzanmeldung mit
24 Monaten Bindung.
Der Wechselbonus wird als Einmalgutschrift auf der ersten Rechnung gutgeschrieben.
0,- Euro Aktivierungsentgelt

Aktionskennzeichen 

(nur gültig im
Aktionszeitraum)

Hi Magenta_BB

Nur für kurze Zeit: Top Smartphone Angebote im Tarif Hi! Smartphone

Bis Ende September Top Smartphones zum 0 Euro Aktionspreis: Samsung Galaxy A41, Huawei P30 lite und TCL 10L.

Um 0 Euro Anzahlung : iPhone 7. 

 

https://info.magenta.at/LOoDk9Ivpv8n7


Samsung Galaxy A41



im Tarif Hi! Magenta Smartphone um 0,- Euro

Triple-Cam Hauptkamera: 48MP+8MP+5MP, Frontkamera: 25MP
6,1" FHD+ Super AMOLED Infinity-U-Display
64bit Octa-Core-Prozessor
4GB RAM/ 64GB interner Speicher / erweiterbar um bis zu 512 GB (MicroSD)
3500 mAh / Fast Charging 15 W
Optischer Fingerabdruckscanner im Display

Huawei P30 lite



 im Tarif Hi! Magenta Smartphone um 0,- Euro

6,15" FHD+ Huawei Fullview Display
AI-Ultraweit Triple Kamera 48MP+8MP+2MP
24MP AI Selfie Front-Kamera
HUAWEI Kirin 710 Octa-Core Prozessor
4GB RAM / 128GB ROM erweiterbar
Leistungsstarker 3340 mAh Akku

TCL 10L



im Tarif Hi! Magenta Smartphone um 0,- Euro

6.53" LCD FHD+ Display
Quad-Kamera: 48MP+8MP+2MP+2MP
Front-Kamera: 16MP
64GB interner Speicher (erweiterbar MicroSD bis 256GB)
Entsperrung mit Face Unlock oder Fingerprint Sensor
4000mAh Akku
SIM Type Nano – Dual SIM

iPhone 7 um 0,- Euro Anzahlung

 

im Tarif Hi !Magenta Smartphone um  5,- Euro mtl. Rate (gesamt 120 Euro)

4,7" Retina HD Display mit True Tone
12MP Kamera mit optischer Bildstabilisierung   
7MP FaceTime HD Kamera mit Retina Blitz    
1334 x 750 Pixel bei 326ppi / 11,94cm Diagonale   
Wasser- und Staubschutz IP67  
Touch ID Hometaste



Magenta

JUGEND AKTION: 100 Euro Rabatt zum Semesterstart auf ausgewählte Smartphones in
Mobile Youth Tarifen

In unseren Mobile Youth Tarifen gibt es noch mehr Datenvolumen für sorgenfreies Chatten, Surfen & Co: Mobile Youth M mit 25 GB um 20 Euro mtl.
und Mobile Youth L mit 35 GB um 30 Euro mtl.


AKTION gültig ab 03.09.2020 bis 15.10.2020:

100,- Euro Rabatt*, aufgeteilt auf 24 Monate,  bei Neuanmeldung eines Jugendtarifs Mobile Youth M oder L mit ausgewählten Top
Smartphones:  

- iPhone 11 (64 GB)

- Samsung Galaxy S20 (4G)
Weiterhin 0,- Euro Aktivierungsentgelt (statt 69,99 Euro)

Aktion ist mit AKZ VOICE_YOUNG_GS und VOICE_YOUNG_AB10_GS gültig. 

Die entsprechenden Aktionskennzeichen entnehmen Sie bitte der aktuellen Aktions-Übersicht.


*ACHTUNG - Fehler am Flyer: Es wird mit einer einmaligen Gutschrift von 100 Euro auf der ersten Rechnung geworben. Die Gutschrift wird jedoch auf
24 Monate aufgeteilt = 4,17 Euro brutto pro Monat. 


Die Aktion ist nur gültig mit folgenden Top-Smartphones: 

 
Materialnummer  Gerät

52911 Apple iPhone 11 64GB black

52912 Apple iPhone 11 64GB white

52915 Apple iPhone 11 64GB purple

52916 Apple iPhone 11 64GB green

53346 Samsung Galaxy S20 DS 128GB grey

53348  Samsung Galaxy S20 DS 128GB blue

NEU: Geräteaktivierungskosten bei umgestellten tele.ring Tarifen.

Ab 01.09.2020 werden bei umgestellten tele.ring Verträgen mit Sprachtarifen bei Vertragsverlängerungen mit Hardware einmalig
Geräteaktivierungskosten verrechnet!

Die Höhe der verrechneten Kosten ist abhängig davon, ob der Kunde seinen Vertrag

im bestehenden tele.ring Tarif  (mit Hardware) verlängert
im Zuge der Vertragsverlängerung (mit Hardware)  auf einen Magenta Tarif wechselt


 

KOSTEN 

 

Verlängerung mit Hardware Geräteaktivierungskosten

im bestehenden tele.ring Tarif € 19,99

mit Wechsel auf einen Magenta Tarif € 29,99

Die Verrechnung der Geräteaktivierungskosten erfolgt mit der ersten Rechnung nach der Vertragsverlängerung.

Bei Vertragsverlängerung

mit Rechnungsgutschrift
von Datentarifen
im Halteversuch

werden keine Geräteaktivierungskosten verrechnet. 


 

https://info.magenta.at/LkVLKMt5O5pD9




Fragen und Antworten 

 

Warum werden die Geräteaktivierungskosten verrechnet?

Bei Magenta verkaufte Smartphones werden vorher in einem Labor getestet und mit speziellen Verfahren auf das Magenta Netz optimiert, um

das Kundenerlebnis zu verbessern
die Akkulaufzeit von Smartphones zu optimieren
uvm.

Dieser Aufwand erzeugt Kosten, die mit zunehmender technischer Komplexität und Anforderungen der Geräte zunehmen.

Weitere Informationen zum Ablauf im Test-Labor finden Sie hier.

 

Was genau bringt die Netzoptimierung?



Die Optimierung der Smartphones für das Magenta Netz bringt wichtige Vorteile wie z.B. längere Akkulaufzeiten der Endgeräte. Folgende Themen
stehen bei dem Test im Mittelpunkt:

Funktionalität von Services wie z.B. Apps
Sicherheit, Stabilität und Performance von Betriebssystemen
Netzkompatibilität wie beispielsweise die Zuverlässigkeit von Rufaufbau und der Durchsatz beim Datentransfer.

Aber auch nach Produkteinführung kommt es bei Smartphones zu stetigen Veränderungen. Neben der Qualitätssicherung neuer Endgeräte spielt
auch die Integration von Updates der Hersteller oder neuer Innovationen wie z. B. 5G eine Rolle. Dafür kann das Team im Testlabor auf insgesamt
5.000 Smartphones zurückgreifen, um für mehrere hundert Modelle deren gesamten Produktlebenszyklus begleiten zu können. Wenn letztendlich
die Qualitätsanforderungen nicht erfüllt sind, werden die Smartphones für Nachbesserungen an den Hersteller zurückgesendet. Durch diesen
Prüfprozess wird sichergestellt, dass Kunden nur Smartphones bereitgestellt werden, deren Qualität den Anforderungen für einwandfreie Nutzung
entsprechen.

 

Wie hängen die Geräteaktivierungskosten mit den Aktivierungskosten im Rahmen der Neuanmeldung zusammen?

Die Netzoptimierung erfolgt für Magenta Smartphones unabhängig davon, ob diese im Zuge einer Erstanmeldung oder einer Vertragsverlängerung
erworben werden. Dementsprechend enthalten die einmaligen Aktivierungskosten im Rahmen der Erstanmeldung von Magenta Smartphone
Verträgen ebenfalls die Kosten für die Netzoptimierung.

Warum müssen Geräteaktivierungskosten bei Datenverträgen nicht bezahlt werden, sind diese nicht netzoptimiert?



Unsere Router & Datensticks sind auf das Netz optimiert. Die Geräteaktivierungskosten gelten aus heutiger Sicht nur für Smartphones.  

 

Gibt es einen Nachteil, wenn ein Gerät genutzt wird, das nicht bei Magenta erworben wurde?



In der Regel funktionieren Geräte, die nicht bei Magenta gekauft wurden, mit dem Magenta Mobilfunknetz, es entfallen jedoch die Vorteile und
Qualitätsprüfungen des Testlabors. Beim Kauf sollte auf allgemeine Voraussetzungen geachtet werden. So sollte das Gerät z. B. keine SIM-Sperre
haben und die richtigen Mobilfunk-Frequenzbänder unterstützen. Je nach Region und Kontinent unterstützen Geräte nämlich unterschiedliche
Standards, in den USA z.B. „CDMA Netzwerke“, die in Österreich nicht unterstützt werden.

 

 

NEU: Samsung Galaxy A20e

Per 28.08.2020 ist das Samsung Galaxy A20e DS auch in Blau erhältlich! 

5,8" HD+ TFT Infinity-Display 
3GB RAM / 32GB ROM erweiterbar 
Octa Core Prozessor 
3000 mAh schnell ladender Akku
8MP Front Kamera für perfekte Selfies

Details entnehmen Sie der aktuellen Hardware-Übersicht.

Privatkunden Preise

Preise in Euro,

gültig per 28.08.2019

Mobile S Mobile M
Mobile Gold


Mobile L
Mobile Platin

Preis Anz 1 Anz 2 Preis Anz 1 Anz 2 Preis Anz 1 Anz 2 Preis Anz 1 Anz 2

Samsung Galaxy A20e

MatNr. 53864 (blau)

0,- - - 0,- - - 0,- - - 0,- - -

Businesskunden Preise

Preise in Euro,

gültig per 28.08.2019

BUSINESS Mobile Small
BUSINESS Mobile

Medium
BUSINESS Mobile Gold

BUSINESS Mobile Large

BUSINESS Mobile Platin

Samsung Galaxy A20e

MatNr. 53864 (blau)

0,- 0,- 0,- 0,-

Ihre Bestellungen nimmt unser Retail Support (E-Mail an retailsupport@magenta.at oder direkt auf der Magenta Partnerhomepage) ab
sofort gerne entgegen!

https://info.magenta.at/L67NyVTyryBXD
https://info.magenta.at/LVyjrZSgxgRD9
mailto:retailsupport@magenta.at
https://info.magenta.at/LXAlwVTOXOAzY


Unglaublich unlimitierter Sommer: Sommerangebot bei Sprachtarifen nur noch bis 02.
September gültig.

Der Sommer ist noch nicht ganz zu Ende. Bei einer Anmeldung bis 02.09.2020 können Kunden noch von Top-Smartphone Angeboten profitieren und
in allen Smartphone Tarifen (Mobile S / M / L und Youth M / L) noch einen Monat lang mit unlimiterten Datenvolumen im größten 5G Netz Österreichs
surfen.

Unlimitierte Daten in Österreich, 30 GB in der EU

Mehr Geschwindigkeit: 150 Mbit/s Download, 50 Mbit/s Upload

5G inkludiert

Kunden können die Vorteile bis 30.09.2020 nutzen, ab 01.10.2020 gelten die Tarifinhalte laut Entgeltbestimmungen. 

Details zu den Magenta Mobile Tarifen entnehmen Sie der Partnerinfo 28/01.07.2020 .


https://info.magenta.at/LnVkXJtm7mY4D


Magenta Business

AKTION: Business Internet & Business Mobile Internet & Business Gigakraft Kombi ab
01.09.2020

AKTION: 0,- Euro monatliche Grundgebühr für die ersten 3 Monate

gilt von 01.09.2020 bis auf Widerruf bei Neuanmeldung in den Tarifen:

Business Internet mit 20 % Magenta Business Bonus ab dem 4. Monat für die gesamte Mindestvertragsdauer ab dem zweiten Produkt
(ausgenommen DSL1000).
Business Mobile Internet 40, 80, 150, 300 und Business Gigakraft 5G 300 & 5G 500 mit 20 % Magenta Business Bonus ab dem 4. Monat
für die gesamte Mindestvertragsdauer ab dem zweiten Produkt.
Magenta Business Gigakraft Kombi
Mindestvertragsdauer: 24 oder 36 Monate

Details zur Aktion entnehmen Sie bitte der aktuellen Aktions-Übersicht.

 


Auslaufende Sommeraktion: Unlimitierte Daten und 5G in Business Mobile Tarifen

Aktion gültig bei Neu- oder Zusatzanmeldung sowie Tarifwechsel bzw. Vertragsverlängerung mit Tarifwechsel bis 02.09.2020 in allen Business Mobile
Tarifen. Aktion Unlimitierte Daten gilt auch für die SIM Only Tarife!

Unlimitierte Daten in Österreich, 50 GB in der EU

Mehr Geschwindigkeit: Download 150 Mbit/S, Upload 50 Mbit/S

5G inkludiert

Kunden können die Vorteile bis 30.09.2020 nutzen, ab 01.10.2020 gelten die Tarifinhalte laut Entgeltbestimmungen. 


Weiterhin gültig (auch nach 02.09.2020):

Gratis Aktivierung (0,- statt 29,99 Euro netto)
-20 % MagentaEINS Business Bonus für 3 Monate, ab dem 2. Produkt für die gesamte Laufzeit
Mindestvertragsdauer (MVD): 30 Monate bei Business Mobile Tarifen.

Details zu den Business Mobile Tarifen entnehmen Sie der Partnerinfo 28/01.07.2020.


https://info.magenta.at/LkVLKMt5O5lw7
https://info.magenta.at/L87NAYTY6YKmg

